
Indexy k novému Evangelickému zpěvníku
písně společné s předchozím zpěvníkem a se svítákem

písně se shodnými melodiemi a další

sestavil Tom Hejda

1. verze k 03. 05. 2024
případné chyby či podněty prosím pište na tohecz@gmail.com
opravené verze budou k dispozici na https://music.tomh.eu/

připraveno s použitím podkladů na https://www.evangelickyzpevnik.cz/



2

Obsah
Řazení podle nového zpěvníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Řazení podle starého zpěvníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Řazení podle Svítáku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Písně se shodnou melodií – seskupené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Písně se shodnou melodií – podle čísla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Kategorie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Legenda
n. – nový zpěvník (2018), s. – starý zpěvník (1979) s dodatkem (2000),
Sv. – Svíták (1992), T – změna textu, M – změna melodie

Řazení podle nového zpěvníku

n. s. Sv. Název
T 1 1 Kdo se vzdává cest, kterým vládne hřích

2 388 Aj, jak jsou blahoslavení
T 3 2 Můj Pane, proč se bouří bezbožní

4 125 Jen ty, Pane můj, jen tys můj štít
5 186 Hospodine, jak jsou mnozí nepřátelé moji
7 5 Slyš slova má, můj Bože, Králi
8 506 Netrestej mne, Hospodine, v hněvu svém

T 9 6 Již netrestej mě, Pane, a nehněvej se na mne
T 10 8 Jak vznešené tvé jméno po vší zemi

10 626 Jak vznešené tvé jméno po vší zemi
12 76 Hospodine, Pane náš, jak vznešené je tvoje jméno

T 18 15 Z nás kdo smí s Pánem přebývat
19 202 Ochraňuj mne, Bože silný, spoléhám na tebe jen
23 19 Bože náš, slávu tvou nebesa s oblohou mocně vypravují

T 24 185 V úzkosti čas kéž tvůj Bůh tě vyslyší
28 23 Hospodin ráčí sám pastýř můj býti
31 24 Tvá, Bože, je všechna země
33 25 K tobě duši pozdvihuji, Hospodine, v úzkosti

T 37 27 Hospodin mé je světlo a má spása
38 182 Pán Bůh je síla má, všecka obrana má
42 628 Mocní světa, skloňte se před Pánem mocnějším

T 44 31 S důvěrou k tobě volám, Pane. Smiluj se nade mnou
47 513 Šťastný je člověk, jemuž Bůh odpustil



podle nového zpěvníku 3

n. s. Sv. Název

48 33 Rozveselte se v Hospodinu, spravedliví a upřímní
51 167 Chci Pána slaviti svým srdcem času každého

T 55 38 Bože, netrestej mne v hněvu
58 42 Jako jelen mučen žízní po tekoucích vodách řve

T 62 46 Útočištěm i zdrojem síly v úzkostech
63 189 Hrad přepevný jest Pán Bůh náš
65 47 Všichni v tento čas, ó lide, svůj hlas
67 411 Ó město Boží, ty jsi štít, hráz mocná
68 51 Ó Bože hojný v milosrdenství, i nade mnou
70 187 Slyš, Bože můj, pro spásu mou
77 65 Na Siónu se čest ti dává, ó Bože
79 66 Nuž pojďte a Bohu plesejte
81 67 Ó Pane, smiluj se nad námi
82 436 Ó požehnej nám, Pane, požehnej z výsosti
84 68 Když Bůh v své moci povstane
90 77 V těžký čas zármutku svého vzýval jsem Boha
91 414 Věčný Králi, Pane náš, jenž dědictví milé máš
93 81 Hlasem veselým zvučně prozpěvujte
94 84 Věčný Bože, silný v boji
95 398 Aj, jak jsou milí tvoji příbytkové
96 625 Jak příjemné, můj Pane, přebývat v domě tvém
97 85 Vždy, Pane, dobře svým jsi činíval
99 86 Nakloň, Pane, ucha svého
102 89 Zpívat chci na věky o Páně milosti
103 459 Misericordias Domini in aeternum cantabo
105 91 Kdo ochrany Nejvyššího v skrýši jeho užívá
106 198 Pod ochranou Nejvyššího rozvesel se, duše má
109 92 Jak dobré slavit Pána! Tvé jméno, Nejvyšší
112 423 Jak dobré slavit Pána a v srdce zátiší
114 95 Nuž Pánu zvučně zpívejme
115 607 Bůh je náš Pán a Král, zpívejme mu píseň chval
116 96 Píseň novou Pánu zpívejte, všichni lidé
118 98 Zpívejte Pánu nové písně
120 99 Aj, Pán kraluje, své obhajuje
121 100 Pánu všichni prozpěvujte, kdekoli kteří bydlíte
122 425 Jubilate Deo. Alleluia



4 podle nového zpěvníku

n. s. Sv. Název

124 103 Ó dobrořeč, má duše, Bohu svému
128 613 Oči všech se upírají s důvěrou k tobě, Pane
130 105 Nuž Pánu všichni zazpívejte
131 606 Ať zazní chvála, dík buď vzdán, navěky vládne
132 107 Slavte vždy Hospodina! Navěky dobrý jest

T 134 110 Bůh, věčný tvůrce, mluvil k Pánu mému
135 111 Slavit budu Boha svého, srdcem svým
139 173 Když bral se zástup lidu Páně
140 115 Hospodine, ne nám dej čest
141 175 Ne, Bože, nám, o to my neprosíme

T 142 116 Hlas proseb mých Pán jistě uslyší
143 117 Chvalte Pána národové, chvalte jej
144 457 Laudate omnes gentes, laudate Dominum
146 118 Ó chvalte laskavého Pána, den co den
147 447 Každý den Pán mi sílu dává

T 148 119 Zákonem Božím kdo se nechá vést
T 149 119 Svá přikázání zjev mi, Bože můj
T 150 119 Tvůj zákon znát je pro mě radostí
T 152 121 S bázní k horám zrak pozvedám
157 407 Byť Boha s námi nebylo, rciž, Izraeli
158 195 Všichni, kdo skládají v Pánu své doufání

T 161 130 Můj Bože, k tobě volám, ztrácím se v hlubinách
162 495 Z hlubokosti volám k tobě, slyš, Bože, křik
165 692 327 Temnou divnou mlhou bloudím sem a tam

T 166 133 Jak vzácné jsou dny plné požehnání
168 403 Aj, jak jest milé to a utěšené
169 482 Jak rozkošné a milé, když bratři s druhem druh
171 134 Vy všichni Pánu sloužící, za noci v chrámu
172 136 Vzdejte Pánu slávu, čest, neb on dobrotivý jest
174 616 Chvalte Pána, chvalte Pána, vždyť je dobrotivý
176 137 U babylonských vod jsme sedávali
178 138 Srdcem celým tebe, Pane, budu ctíti
186 146 Chval má duše Hospodina, dokud živ jsem
187 191 Svou oslav Pána písní, jak nejlíp dovedeš
188 632 215 Neskládejte v mocných naději
189 148 Chválu, čest Bohu vzdávejte, na výšinách



podle nového zpěvníku 5

n. s. Sv. Název

192 150 Chvalte Nejmocnějšího, chvalte Nejsvětějšího
194 416 Zazpívám Pánu svému o jeho vinici
195 614 Vzdávám ti, Bože, chválu svou, zpívat chci píseň
197 490 Nuž všichni, kdo jste žízniví
202 442 Benedictus, qui venit in nomine Domini
203 6 Ave Maria, Pán buď s tebou
204 627 176 Má duše Boha velebí, chválu vzdává
206 458 Magnificat anima mea Dominum
209 448 Gloria in excelsis Deo, [...] et in terra pax
210 449 Gloria in excelsis Deo, alleluia
212 443 Zůstaňte a bděte se mnou
216 153 Kdybych znal množství jazyků
217 488 Milost Pána našeho Jezu Krista
221 645 Ačkoli podstatou rovný byl Bohu
222 686 Radujte se v Pánu vždy, radujte se nyní
225 424 Ježíš Kristus je tentýž včera i dnes
230 601 Kdo chce k Bohu přijíti, plniž jeho vůli
231 328 Ten obraz zlatý, obraz se k nebi tyčí
232 508 Já ztracený a chudý tě hledám na písku
234 335 To něco stojí, říkám vám
235 14 Báječnej bál uspořádal králů Král

T 237 106 Vracím se sám jako ztracenej syn
238 324 Šly zrána ke hrobu
239 349 V nás srdce hořelo, když přišel Pán
240 156 Když Ježíš šel přes tu Judskou zem
241 147 Kdo mě z pout mých ven vyvodí
242 437 Zasvitla svatá neděle

T 243 376 Přijď k nám, Ježíši, v Duchu svém
244 166 Pán Bůh je přítomen, klanějme se jemu
245 441 Svatá doba, Páně den, Hospodin buď veleben
246 442 246 Pane, dnešek je den chvály
247 429 Ve tvém jménu, Pane náš, jsme se shromáždili
252 480 Čeká mne den, a když tě potkám, Pane
255 434 Jezu Kriste, Synu Boží, plný nebeského zboží

T 256 236 Ježíši, Pane nejvyšší, nad tě žádný lepší
T 257 241 Bože věrný od věků, Pane Jezu Kriste



6 podle nového zpěvníku

n. s. Sv. Název

258 404 Pane Ježíši Kriste, tys Syn Boží zajisté
T 259 240 Ó Jezu Kriste, Synu Panny čisté, vzhlédni na nás
260 158 Samému Bohu sláva, čest budiž za milost jeho
262 253 Můj klenote ze všech nejkrásnější
263 427 Můj klenote ze všech nejkrásnější (kánon)
269 444 Pánu chválu vzdej a jméno jeho chval
273 481 Nám radostí jsi, Pane, ty
275 443 Přijď, Králi věčný náš, jenž vše v své moci máš
276 609 Kdo je mocný jak ty, Hospodine
277 406 418 Chval Pána svého písní a jásej s radostí

T 278 159 Tebe, Boha, ctíme, Pána velebíme
279 243 K chvále Pána Boha svého, v dobrotě k nám velikého
280 546 Má duše, Pána svého chval, vzdej jemu děkování
281 157 Chvaltež Boha! Nechť sláva, čest našemu Bohu
282 610 161 Kéž bychom to uměli zpívat písně chvály
283 163 Hospodin sám národů Bůh, chválu mu vzdej samému

T 284 177 Nuž Bohu děkujme ústy i srdci svými
T 286 553 Můj Pane, píseň vděčnosti ti zpívat hotov jsem
287 168 Zpívejte, čest vzdejte Hospodinu ze všech stran

T 288 549 Chvaliž Hospodina, slávy vždy Krále mocného
289 161 Tebe, Bože, chválíme, Pane, tvoji ctíme sílu
290 162 Pane Bože, budiž chvála od nás křesťanů vzdávána
291 171 Buď Pánu čest! Ó pějte píseň chvály
295 484 Za to, že v stromech přečtu život

T 296 608 Čisté srdce dávej všem, kdo tě, Bože, chválí
299 90 Chválu, dík všichni vzdejme Pánu, on je cestou
300 74 Hosana, hosana, hosana Bohu na nebi
302 419 Mocný Bože, při Kristovu zachovej nás spásy slovu
303 446 Moudrosti poklad z nebe je slovo Boží nám
305 447 Tobě, Bože, děkujeme a slovo tvé milujeme
306 402 Komu milo spasení času nynějšího

M 307 445 Sláva Bohu na výsosti, který jest vždy od věčností
309 417 Zachovej nás při svém slovu a dej k němu víru
310 449 Pochválen budiž Pán Bůh náš, kterýž nyní nasytil
311 451 Bůh je můj hrad a já smím brát
312 438 Přišli jsme, ó Ježíši, slovo tvoje poslouchati



podle nového zpěvníku 7

n. s. Sv. Název

313 440 Ozvi se, Pane můj! Já toužím znát tvou vůli
314 452 Za dar slova, Bože milý, přijmi srdcí našich dík
315 680 Nás zavolal jsi, Pane, my proto přišli sem
316 673 Dej odvahu včas slyšet, co pro nás, Pane, máš
317 615 Bůh první slovo má, z tmy světlo povolává
318 148 Kdo na kolenou klečí, vídá dál
319 297 Shromáždil člověk prý moudrosti své poklad
320 500 Já chtěl bych, Bože můj, mít srdce plné síly
321 499 Jezu, přispěj ku pomoci, soužení mne zbav
322 387 Takto volá sám Syn Boží: Pojďte ke mně
323 492 Voláme z hlubokosti, z žaláře temného

TM 324 649 363 Srdce mé jásá, v tobě je spása
325 687 Bože, Otče věčnosti, Stvořiteli mocný
326 693 Ježíš hříšné přijímá! Povězte to všem, kdo bloudí
327 255 Útěcho duše mé, Ježíši můj
328 232 Oči jsi mi dal, vidět neumím
330 688 233 Odpusť, že dnes tak jako včera
331 244 Pána vítej, k nám se sklání
333 276 Před tvou tváří, Pane, nemám vůbec nic
334 79 Hříchy tvý tě jednou doženou
336 349 Uhni se stranou, ztratíš jen chvíli
337 408 Ženeme se sami v sobě moudří
338 398 Zní, zní, zní hlas temný, tichý
339 152 Věříme srdečně v jediného Boha
340 244 Ve jméno Krista doufáme
341 603 Věřme v Boha jednoho, Pána stvoření všeho
342 648 166 Kristus je má síla i spasení
343 602 Svou víru s nadějí spolu vyznávejme
344 367 Věříme, vládne Hospodin
350 536 Ó Pane Ježíši nejmilostivější
351 455 Vy v Boží jméno pokřtění
352 681 Buď Bohu chvála, dík a čest
353 456 Nejmilejší Ježíši, dítě nesem ke křtu tvému
354 459 Bože náš, Otče náš, do ruky tvé s důvěrou klademe
358 682 Dnes k svému stolu zve nás Pán

T 361 463 Všichni hříšní k vodám pojďte



8 podle nového zpěvníku

n. s. Sv. Název

362 462 Ej nuž, lační, žízniví, pokrmu Páně žádostiví
365 466 V tu noc, kdy milý Spasitel, Pán Ježíš zrazen
366 482 Chleba a víno neseme, přijmi ty dary
367 483 V čas úzkosti, v čas podmračený
370 434 Sanctus (J. Clemens non Papa)
374 322 Ó Beránku nevinný, jenžs pro nás na kříži umřel
380 167 Kristus Pán když na smrt šel
381 683 305 Spolu lámejme chléb na kolenou
383 448 Sláva buď tobě, Bože náš, i svaté děkování
384 510 Ó Pane můj, pokoj ať tvůj na cestách
385 583 Otče náš, jenž jsi na nebesích
386 584 Otče náš, kterýž jsi na nebesích
388 585 Otče náš, jenž v nebesích dlíš
391 538 Ó Duchu svatý, navštiv nás v své lásce
392 422 Ó světlo světa, Kriste náš
393 172 Od věků Bůh, od věků Král. Ve víře v něj je sláva
395 631 201 Nám pomoz, Pane milý, tvé slovo správně znát
396 414 Dona nobis pacem
397 385 Do světa, kde jsi s lidmi žil
398 671 Dej mi, Pane, bdělé srdce
399 684 Učiň mě, Pane, nástrojem
401 621 387 Za ty, kdo hladem trpí a bídou, prosíme
402 228 Ó Pane můj, nenech mne být
403 189 Moudrost mi, Pane, dávej
404 21 Buď vůle tvá, buď vůle tvoje všude tam
405 333 To já, ó Pane můj, stojím tady v modlitbách
406 672 Dej nám moudrost, odvahu pro dny obav
408 485 Král věčný nás požehnej požehnáním svatým
409 486 Svaté Boží požehnání buď nyní i vždy nad námi
411 487 Amen, Otče, rač to dáti
412 550 Až potud nám pomáhal Hospodin z milosti
413 389 Ej, lidé vpravdě kající, Pána Boha se bojící
415 421 Ach, zůstaň svou milostí při nás, Pane Kriste
416 489 Tvé požehnání, dobrý Otče, nás cestou žití sprovázej
418 685 I když se rozcházíme, ty s námi zůstáváš
420 17 Bojujte, bojujte dál, pohleďte jen, v dálce svítá



podle nového zpěvníku 9

n. s. Sv. Název

421 239 Otevřete brány hradeb kamenných
422 39 Dál, přece nejdete sami
423 318 Svou sílu nám dáváš jak vinný kmen
431 259 Navštiv nás, Kriste žádoucí
432 261 Aj, čas vzácný přišel, v němž Pán slávy vyšel
434 242 Prozpěvujme všichni vesele a slavme příchod Syna
435 273 Zvedněte, brány, svrchků svých
437 669 Ó přijď, ó přijď Immanueli, jsi dárcem spásy
438 289 Bohu chvála buď i čest
440 267 Rosu dejte, ó nebesa! Tak otcové volali
442 266 Boha Otce všichni chvalme a díky jemu vzdávejme

T 443 272 K nám skláníš se, můj Králi, jak přivítat tě smím
445 263 Těš se z Krista Krále, dcerko Siónská
446 269 Vesele zpívejme, Boha Otce chvalme
447 262 Vítej, Jezu Kriste, z nebes vysokosti
448 456 Před tebou, Pane, temno ztrácí sílu svou
449 265 Těš se, dcerko Siónská, ty církvi křesťanská
450 274 Vítej nám, hoste přemilý, můj dobrý Ježíši
451 276 Slávy Pán přichází opět, haleluja zpívejme
452 275 Zavítej k nám, Stvořiteli, náš milý Vykupiteli
453 634 S námi je Bůh náš, slyšte, národy
454 277 Noc ke konci se kloní a blízko je svit dne
456 264 Všichni věrní křesťané, veselme se nyní

M 458 278 Velebme vždy s veselím Stvořitele svého
460 354 Už proroctví Daniele zvěstuje věci veselé
462 282 Zvěstujem vám radost převelmi velikou
463 284 Jakož o tom proroci svatí zvěstovali

M 464 281 Narodil se Kristus Pán, veselme se
466 283 Slunce z hvězdy již vyšlo, radujte se, lidé
467 285 Chvalme Spasitele svého, jenž od Otce nebeského
468 286 Ježíše Krista slavíme, věříme mu a víme
470 287 Přicházím z nebe samého s poselstvím od Boha svého
471 646 Ať chválí Boha křesťané, vždyť Syna svého dal
472 288 Aj, růže rozvila se ze kmene krásného
475 652 Bůh se nám dnes narodil, lidský syn, Boží Král
477 290 Jdu klanět se ti k jeslím sám, můj Pane



10 podle nového zpěvníku

n. s. Sv. Název

478 293 Čas radosti, veselosti, světu nastal nyní
479 654 320 Syn Boží se nám narodil a nás hříšné vysvobodil
481 294 Ó křesťané všichni v radostném plesání
482 299 Ó ty radostný čase vánoční, požehnaný nám na věky
483 297 Slyš, jaká to libá píseň rozléhá se po nebi
485 303 Jak za starých, dávných let za hvězdou se dali
486 181 Marie má dítě, Pane
488 301 Narodil ses jako dítě, Spasiteli náš
489 304 V tmách čekáme tvůj, Kriste, jas
490 306 Když se Pán Ježíš narodil, noc hluboká byla
491 307 To pastýřům, když na horách hlídali stáda svá
496 49 Dítě v chlévě leží, Bůh se sklonil k nám
497 338 Tobě, Pane, dík, že dal jsi perlu krásnou
498 656 Za císaře Augusta říše římské
500 296 Věřím v tebe, Jezu, Synu Boží pravý
501 280 Otce nebeského pochvalme z milosti
502 279 Kristus, Boží Syn, opustil Otcův klín
503 245 Mládenec blahoslavený, Pán Ježíš na svět poslaný
504 647 Kriste, Synu jediný Otce nebeského
506 271 Jak jasně svítíš, hvězdo má
507 218 Synu Otce nebeského, v rovné cti a slávě jeho

M 508 292 Tak Bůh tento svět miloval
509 314 Pán Kristus, Syn Boží věčný, přišel mezi lid
510 308 Jezu Kriste, štědrý kněže
511 310 Šel přes potok Cedron k hoře Kristus
512 311 Kristus, příklad pokory, Pán náš milostivý
513 239 Ó všichni my nyní znejme dobrodiní
514 315 Lidské pokolení, měj vždy v své paměti
515 327 Náš pastýř, věrný Boží Syn
516 313 Pamatujme, všichni věrní, Syna Božího mučení
517 309 Lásku Syna Božího, Pána Jezu Krista
518 312 Kriste, jenž jsi smrt podstoupil
519 320 Ó hlavo plná trýzně, běd, ran i soužení
520 657 Když v zahradě Getsemane s Otcem svým rozmlouval
521 321 Ježíši milý, co jsi spáchal zlého
522 323 Ó země, hleď, tvá spása, tvůj život a tvá krása



podle nového zpěvníku 11

n. s. Sv. Název

523 324 Pane, ty jsi hoden chvály, chci ti zpívat
524 562 Mocný kříž tvůj, Jezu milý, všemu světu vévodí
525 329 Nevinnost přemilá, co jsi učinila
526 658 Tvůj kříž mi září v temnotách
527 391 Zas Pána křižujou
528 25 Byl jsi tam, když byl křižován můj Pán
530 212 Nemůžete ani chvíli se mnou bdít
531 267 Proč jen mlčíš, Pane
533 333 Bůh náš všemohoucí, vstal z mrtvých, žádoucí
534 334 Kristus Pán vstal z mrtvých po utrpeních svých
535 336 Slavné Kristovo vzkříšení pamatujme, všichni věrní
536 342 Vstal z mrtvých Kristus Spasitel
537 435 Surrexit Christus hodie. Alleluia
538 337 Utěšený hod nám nastal
539 664 Pán cestou smrti kráčel, zlobou lidskou křižován
540 341 Veleben Bůh buď, jeho čin
541 344 Kristus Pán, Král věčné slávy, z hrobu povstal
544 663 Haleluja. Tři z žen šly s bázní úsvitem
545 662 Ostří jarních stébel zemi proráží
546 347 Nastal nám čas přeradostný, křesťané, plesejte
547 343 Velikonoční oběti, haleluja
548 660 Buď Bohu všechna chvála, čest a požehnání
549 346 20 Buď tobě sláva, jenž jsi z mrtvých vstal
550 661 Dnes oslav, celá země, Kristovo vzkříšení

T 551 348 V temné noci božskou mocí blesk se zaskvěl
553 243 Pán z mrtvých vstal, na sebe vzal všechno
554 332 To anděl kámen odvalí
555 426 Každý kout má prozářit nedělního jitra svit
556 466 Surrexit Dominus vere, alleluia
558 350 Přemohl Ježíš smrti noc, z hrobu vstal
559 225 Ó hlavo plná trýzně, nečekáš na aplaus
560 667 373 Vítězi k poctě zpívejme, velebme jej hned zrána
561 668 Vstal Kristus z mrtvých, všech útrap zbavený
563 666 V to jitro velikonoční se přihodil ten div
564 353 Aj, Pán kraluje, božskou čest maje
565 351 Chvalme všichni Krále nebeského



12 podle nového zpěvníku

n. s. Sv. Název

566 352 Když nastal den čtyřicátý a Pán měl být v nebe vzatý
568 365 Prosme Ježíše milého, na nás velmi laskavého
569 362 Nuž všichni z srdce pravého Ježíše chvalme
570 433 Otče náš, milý Pane, dej nám Ducha svatého
572 363 Těšiteli, Duchu svatý, kéž jsi od nás v darech
573 368 Ó Tvůrce, Duchu svatý, přijď
574 373 Ó sešli Ducha svého nám, Bože laskavý
575 370 Jak čerstvých vod jelen žádá v čas unavení svého
576 366 Zavítej k nám, Duchu svatý, s Otcem, s Synem
577 371 Přijď již, Duchu svatý, přijď k nám
578 367 Studně nepřevážená všech božských milostí
579 670 Ducha svatého dnešní den, haleluja

T 580 372 Přijď, dešti nebeský, vláhou obživ zemi
T 581 379 Stvoř srdce čisté, Bože, mi a ducha přímého
582 469 Veni, Creator Spiritus
584 674 Přijď, Duchu svatý, přijď! My prosíme tebe
585 675 278 Přijď již, přijď, Duchu stvořiteli, Duchu smíření
587 156 Ó Světlo, Trojice svatá, tys jedna božská podstata
588 155 Hospodin, Pán Bůh svatý neobsáhlé podstaty

T 589 604 Buď sláva Bohu, chvála Otci, který stvořil zemi
590 641 Svatý, svatý, svatý, Pán Bůh všemohoucí
591 548 Chvalmež Boha, ó křesťané, za dary nám prokázané
592 547 Co žádáš od nás, Pane, za své dary z nebe
594 425 Skloň se k nám svou milostí, Hospodine, z výsosti
595 179 I hvězdy a slunce a celičká zem ctí dobrého Tvůrce
597 109 Jak vzácnou přízeň dáváš nám
598 82 Chléb, víno, slunce zářivé nám dáváš z lásky své
600 357 Králi nebeský, k tobě lid křesťanský volá
601 517 Probuďme se, křesťané, k pokání pravému
602 515 Pamatuj, člověče, proč tě Pán Bůh stvořil
603 435 Ó Pane, jenž jsi přikázal řeči své ostříhati
604 690 Soudce všeho světa, Bože, před trůnem tvým
606 270 Procitni, již zanech spaní, zní z věže strážné
607 360 My čekáme, kdy zavítáš, tvůj příchod vyhlížíme
608 689 Proč se svět marností, bohatstvím honosí
609 568 Život nám ubíhá, den za dnem plyne



podle nového zpěvníku 13

n. s. Sv. Název

612 136 Kam v soudu den dáš, co dneska sháníš
613 395 Čas tvůj k nám se vrátí, já znám to jméno svatý
615 28 Celé věky čekaly, kdy přijde Pán
616 531 Vzdejme čest Pánu Bohu, malí i velicí

M 617 529 Rok nový k nám zase přišel
618 532 Dej, ať se nám dobře daří, Jezu, roku nového
619 286 Rok za rokem, roky, léta jdou
620 697 186 Moc předivná nás tiše obestírá
621 637 Díky Bohu vzdejme, Králi nebeskému
622 207 Noc temnou přečkavše velicí i malí
623 640 Noc odchází a svítá den
625 209 Ó slunce spravednosti, můj Pane Ježíši
626 206 Ranní oběť nesu opět, Bože, za šťastné povstání
627 211 Aj, slunce skvoucí, mocné nad nocí, se rozsvítilo
628 214 Z celého srdce svého chci vzdát ti vroucí dík
632 215 Zlatá když sluneční záře se objeví
633 217 Povstali jsme z lože svého
634 639 Hned zrána vzdej díky v písničce chval
635 220 Ó náš milý Bože, povstali jsme z lože
637 642 356 Už svítá jasný bílý den
638 430 Od východu slunce až do jeho západu
639 221 Když ráno slunce vzchází nad hory červánků
640 638 45 Díky za toto krásné ráno
641 216 Nevím, Pane, co ti dát, nevím, jak ctít tebe
642 545 Otče náš všemohoucí, jenž vše živíš svou mocí
645 412 Čeho třeba, Bůh nám dá
646 439 Za milost tvou a pokrm tvůj buď tobě dík
648 248 Pane, slyš náš hlas, chcem tě chválit zas
650 56 Dopřej mi chuť k jídlu, Pane
651 229 Již objal soumrak zemi a tiché uklidnění konejší
652 224 Práci denní vykonavše a k noci se přiblíživše
654 225 Podvečer tvá čeládka, co k slepici kuřátka
655 233 Večerní když zvony znějí, duše moje, pamatuj
656 232 Stůj při mně, stůj, když na zem padá stín
658 234 353 Už mi oči tíží sen a já spát jdu unaven
660 643 Když soumrak zháší světlo, noc se blíží



14 podle nového zpěvníku

n. s. Sv. Název

666 644 298 Skončil den a přijde noc, celý svět jde spát
667 622 401 Zůstaň s námi, Pane, když se stmívá
668 369 Pane Bože, sám mne veď
669 525 Kdopak touto cizinou zdárně provede mě
673 691 Tak málo přímých cest je, když víra schází nám
676 542 K dílu svému mile sahám
677 430 Pane, v tebe doufá stádce, buď náš pomocník
678 700 Pane Bože všemohoucí, buď přítomen svou pomocí
679 384 261 Pomoz mi, můj Pane, abych nežil planě
682 331 To já, ó Pane můj, půjdu, když mne posíláš

M 683 677 Až doposud nás provází Pán velkou milostí svou
684 582 Toužíme v lásce žíti stále
685 478 Pán nás učil v svém svatém kázání
687 203 Pán Bůh je láska, to z Písma víš
688 204 Bůh je náš hrad, naše skála
689 699 Pane, dej, ať nás nic už nerozdvojí
691 467 Ubi caritas et amor
693 284 Radujte se, bratři, neboť blízko je Pán
694 250 Z milosti tak hojné, štědře ukázané
697 190 V své rozličné úzkosti jinam zření nemám
698 192 Dobře staví, kdo zná a ví, jak má v Boha doufati

T 699 251 Můj Pane, Kriste Ježíši, mé světlo nejjasnější
700 472 Jezu, Pane milý, dárce světla, síly
701 193 Svěř celý život Pánu, jenž zná tvé těžkosti
702 178 Krásná je modrá obloha, je zázrak pod ní žít
703 554 Kdo Bohu ve všem oddává se
704 196 Co činí Bůh, vše dobré jest, on dobře se mnou míní
706 623 Důvěřuj se v Pána, ó duše má
707 331 Má víra pohlíží, Beránku na kříži, do tvých těch ran
708 551 Tys na mne myslil dřív, než slunce zasvítilo
709 559 Ó ujmi ruku moji a veď mne sám
710 258 Můj Ježíš mé jest žití, můj díl a zisk můj jest
711 383 Mne zajmi, Pane můj, pak volný ihned jsem
712 200 V tvé síle, Pane Bože můj, všem bouřím vzdoruji
714 176 210 Někdo mě vede za ruku, když bojím se jít tmou
715 618 Modré nebe, slunce zář, Pánu patří díky



podle nového zpěvníku 15

n. s. Sv. Název

716 636 Z tvé ruky, Pane můj, co dáváš, chci vzít
717 635 Tvá, Pane, láska nám sílu dává
721 460 Nada te turbe, nada te espante
722 552 Já volám k tobě, Pane můj, ó vyslýchej mé vzdechy
723 504 Tak, jaký jsem – ač nemám nic
724 502 V pokoře srdce svého přicházím, Kriste, k tobě
725 570 Den po dni ubíhá, však vždycky ostříhá Pán dítek
727 141 Kde jsi, můj přemilý Ježíši Kriste
728 619 Ty s námi zůstáváš, když zmateně se ptáme
730 217 Nezná tu nikdo soužení mé, to zná snad jenom Ježíš
731 57 Dům na písku postavený, lampa, která zhasíná
735 523 Ježíš živ jest i já s ním
736 574 Jezu Kriste, náš přeslavný Králi, tys hoden
737 467 Kdož jste Boží bojovníci a zákona jeho
738 520 Kriste Králi, Pane náš, ty tu čest na věky máš
739 521 Prozpěvuj, ó věrná duše, a pochval Pána Ježíše
741 497 Ach, Bože náš! Ty dobře znáš mé mnohé těžké viny
742 526 Já v Boha milého doufám dne každého
743 558 Blíž tobě, Bože můj, k tobě vždy blíž
744 695 Z přetěžkého kříže, který nesl Pán
747 578 Hospodine, pomiluj ny! Jezu Kriste, pomiluj ny
748 579 Ó Králi věků důstojný, rač dávat nám čas pokojný
749 426 Tvá, Pane Kriste, věc to jest, jež nám zde svěřena
750 361 Již vstaňme, bratři, vstaňme již, vítejme
752 344 Tvá svoboda, tvá svoboda nade mnou
753 180 Vše má, Bože, chválit tebe, ty jsi stvořil zem
754 219 Hory, doly, stráně, nebesa i zem, zvučte ke cti
755 611 213 Není lepší na tom světě nežli Boha ctíti
757 702 184 Mír na zemi daruj nám
759 397 Radujme se vždy společně, vzdávajíce chválu vděčně
760 405 Kristus choť svou, církev svatou tak zamiloval
761 399 V sjití tomto pravme sobě, jaká radost v Páně domě
763 408 Všech věků mocný Králi, Ježíši Kriste náš
764 401 Církev svou svatou obecnou, tu Kristovu choť
765 420 Slunce pravdy, milosti, ze tmy již nás vyprosti

T 767 410 Bez bázně smí tvá církev, Kriste



16 podle nového zpěvníku

n. s. Sv. Název

768 489 Věčně krásný Stvořiteli moří
769 678 Jeden Pán, jedna víra, jeden křest pojí nás

M 770 340 Jezu Kriste, náš přeslavný Králi, dej ať tvůj lid
TM 771 524 Kristus Pán je můj život, v něm živ jsem, umírám
772 355 Kristus má v rukou celý svět

T 774 522 Ó jak nádherné jsou dny v Božím království
778 629 Může být, že padne vše
779 193 Můj Pán všechny svolá ráno, až se rozední
780 35 Čekám na to stále, čekám na to stále, že uzřím Jeruzalém
781 120 Jednou budem dál, jednou budem dál, já vím
782 260 Pomine země v suchopár proměněná vidinami
783 280 Přijď království tvé, přijď království tvé, amen
784 2 Aj, kamení volati bude, až vjíždět bude Král
785 374 Vítr se ztiší, přestane bouřit moře
786 339 Tomu, kdo pro žal hlavu věší, na nebi hvězda září
787 694 359 V království Božím místa dost

Řazení podle starého zpěvníku

n. s. Sv. Název
T 1 1 Kdo se vzdává cest, kterým vládne hřích
T 3 2 Můj Pane, proč se bouří bezbožní

7 5 Slyš slova má, můj Bože, Králi
T 9 6 Již netrestej mě, Pane, a nehněvej se na mne
T 10 8 Jak vznešené tvé jméno po vší zemi
T 18 15 Z nás kdo smí s Pánem přebývat

23 19 Bože náš, slávu tvou nebesa s oblohou mocně vypravují
28 23 Hospodin ráčí sám pastýř můj býti
31 24 Tvá, Bože, je všechna země
33 25 K tobě duši pozdvihuji, Hospodine, v úzkosti

T 37 27 Hospodin mé je světlo a má spása
T 44 31 S důvěrou k tobě volám, Pane. Smiluj se nade mnou

48 33 Rozveselte se v Hospodinu, spravedliví a upřímní
T 55 38 Bože, netrestej mne v hněvu

58 42 Jako jelen mučen žízní po tekoucích vodách řve
T 62 46 Útočištěm i zdrojem síly v úzkostech



podle starého zpěvníku 17

n. s. Sv. Název

65 47 Všichni v tento čas, ó lide, svůj hlas
68 51 Ó Bože hojný v milosrdenství, i nade mnou
77 65 Na Siónu se čest ti dává, ó Bože
79 66 Nuž pojďte a Bohu plesejte
81 67 Ó Pane, smiluj se nad námi
84 68 Když Bůh v své moci povstane
90 77 V těžký čas zármutku svého vzýval jsem Boha
93 81 Hlasem veselým zvučně prozpěvujte
94 84 Věčný Bože, silný v boji
97 85 Vždy, Pane, dobře svým jsi činíval
99 86 Nakloň, Pane, ucha svého
102 89 Zpívat chci na věky o Páně milosti
105 91 Kdo ochrany Nejvyššího v skrýši jeho užívá
109 92 Jak dobré slavit Pána! Tvé jméno, Nejvyšší
114 95 Nuž Pánu zvučně zpívejme
116 96 Píseň novou Pánu zpívejte, všichni lidé
118 98 Zpívejte Pánu nové písně
120 99 Aj, Pán kraluje, své obhajuje
121 100 Pánu všichni prozpěvujte, kdekoli kteří bydlíte
124 103 Ó dobrořeč, má duše, Bohu svému
130 105 Nuž Pánu všichni zazpívejte
132 107 Slavte vždy Hospodina! Navěky dobrý jest

T 134 110 Bůh, věčný tvůrce, mluvil k Pánu mému
135 111 Slavit budu Boha svého, srdcem svým
140 115 Hospodine, ne nám dej čest

T 142 116 Hlas proseb mých Pán jistě uslyší
143 117 Chvalte Pána národové, chvalte jej
146 118 Ó chvalte laskavého Pána, den co den

T 148 119 Zákonem Božím kdo se nechá vést
T 149 119 Svá přikázání zjev mi, Bože můj
T 150 119 Tvůj zákon znát je pro mě radostí
T 152 121 S bázní k horám zrak pozvedám
T 161 130 Můj Bože, k tobě volám, ztrácím se v hlubinách
T 166 133 Jak vzácné jsou dny plné požehnání
171 134 Vy všichni Pánu sloužící, za noci v chrámu
172 136 Vzdejte Pánu slávu, čest, neb on dobrotivý jest



18 podle starého zpěvníku

n. s. Sv. Název

176 137 U babylonských vod jsme sedávali
178 138 Srdcem celým tebe, Pane, budu ctíti
186 146 Chval má duše Hospodina, dokud živ jsem
189 148 Chválu, čest Bohu vzdávejte, na výšinách
192 150 Chvalte Nejmocnějšího, chvalte Nejsvětějšího
339 152 Věříme srdečně v jediného Boha
588 155 Hospodin, Pán Bůh svatý neobsáhlé podstaty
587 156 Ó Světlo, Trojice svatá, tys jedna božská podstata
281 157 Chvaltež Boha! Nechť sláva, čest našemu Bohu
260 158 Samému Bohu sláva, čest budiž za milost jeho

T 278 159 Tebe, Boha, ctíme, Pána velebíme
289 161 Tebe, Bože, chválíme, Pane, tvoji ctíme sílu
290 162 Pane Bože, budiž chvála od nás křesťanů vzdávána
283 163 Hospodin sám národů Bůh, chválu mu vzdej samému
244 166 Pán Bůh je přítomen, klanějme se jemu
51 167 Chci Pána slaviti svým srdcem času každého
287 168 Zpívejte, čest vzdejte Hospodinu ze všech stran
291 171 Buď Pánu čest! Ó pějte píseň chvály
393 172 Od věků Bůh, od věků Král. Ve víře v něj je sláva
139 173 Když bral se zástup lidu Páně
141 175 Ne, Bože, nám, o to my neprosíme
714 176 210 Někdo mě vede za ruku, když bojím se jít tmou

T 284 177 Nuž Bohu děkujme ústy i srdci svými
702 178 Krásná je modrá obloha, je zázrak pod ní žít
595 179 I hvězdy a slunce a celičká zem ctí dobrého Tvůrce
753 180 Vše má, Bože, chválit tebe, ty jsi stvořil zem
38 182 Pán Bůh je síla má, všecka obrana má

T 24 185 V úzkosti čas kéž tvůj Bůh tě vyslyší
5 186 Hospodine, jak jsou mnozí nepřátelé moji
70 187 Slyš, Bože můj, pro spásu mou
63 189 Hrad přepevný jest Pán Bůh náš
697 190 V své rozličné úzkosti jinam zření nemám
187 191 Svou oslav Pána písní, jak nejlíp dovedeš
698 192 Dobře staví, kdo zná a ví, jak má v Boha doufati
701 193 Svěř celý život Pánu, jenž zná tvé těžkosti
158 195 Všichni, kdo skládají v Pánu své doufání



podle starého zpěvníku 19

n. s. Sv. Název

704 196 Co činí Bůh, vše dobré jest, on dobře se mnou míní
106 198 Pod ochranou Nejvyššího rozvesel se, duše má
712 200 V tvé síle, Pane Bože můj, všem bouřím vzdoruji
19 202 Ochraňuj mne, Bože silný, spoléhám na tebe jen
687 203 Pán Bůh je láska, to z Písma víš
688 204 Bůh je náš hrad, naše skála
626 206 Ranní oběť nesu opět, Bože, za šťastné povstání
622 207 Noc temnou přečkavše velicí i malí
625 209 Ó slunce spravednosti, můj Pane Ježíši
627 211 Aj, slunce skvoucí, mocné nad nocí, se rozsvítilo
628 214 Z celého srdce svého chci vzdát ti vroucí dík
632 215 Zlatá když sluneční záře se objeví
633 217 Povstali jsme z lože svého
507 218 Synu Otce nebeského, v rovné cti a slávě jeho
754 219 Hory, doly, stráně, nebesa i zem, zvučte ke cti
635 220 Ó náš milý Bože, povstali jsme z lože
639 221 Když ráno slunce vzchází nad hory červánků
652 224 Práci denní vykonavše a k noci se přiblíživše
654 225 Podvečer tvá čeládka, co k slepici kuřátka
651 229 Již objal soumrak zemi a tiché uklidnění konejší
656 232 Stůj při mně, stůj, když na zem padá stín
655 233 Večerní když zvony znějí, duše moje, pamatuj
658 234 353 Už mi oči tíží sen a já spát jdu unaven

T 256 236 Ježíši, Pane nejvyšší, nad tě žádný lepší
513 239 Ó všichni my nyní znejme dobrodiní

T 259 240 Ó Jezu Kriste, Synu Panny čisté, vzhlédni na nás
T 257 241 Bože věrný od věků, Pane Jezu Kriste
434 242 Prozpěvujme všichni vesele a slavme příchod Syna
279 243 K chvále Pána Boha svého, v dobrotě k nám velikého
340 244 Ve jméno Krista doufáme
503 245 Mládenec blahoslavený, Pán Ježíš na svět poslaný
694 250 Z milosti tak hojné, štědře ukázané

T 699 251 Můj Pane, Kriste Ježíši, mé světlo nejjasnější
262 253 Můj klenote ze všech nejkrásnější
327 255 Útěcho duše mé, Ježíši můj
710 258 Můj Ježíš mé jest žití, můj díl a zisk můj jest



20 podle starého zpěvníku

n. s. Sv. Název

431 259 Navštiv nás, Kriste žádoucí
432 261 Aj, čas vzácný přišel, v němž Pán slávy vyšel
447 262 Vítej, Jezu Kriste, z nebes vysokosti
445 263 Těš se z Krista Krále, dcerko Siónská
456 264 Všichni věrní křesťané, veselme se nyní
449 265 Těš se, dcerko Siónská, ty církvi křesťanská
442 266 Boha Otce všichni chvalme a díky jemu vzdávejme
440 267 Rosu dejte, ó nebesa! Tak otcové volali
446 269 Vesele zpívejme, Boha Otce chvalme
606 270 Procitni, již zanech spaní, zní z věže strážné
506 271 Jak jasně svítíš, hvězdo má

T 443 272 K nám skláníš se, můj Králi, jak přivítat tě smím
435 273 Zvedněte, brány, svrchků svých
450 274 Vítej nám, hoste přemilý, můj dobrý Ježíši
452 275 Zavítej k nám, Stvořiteli, náš milý Vykupiteli
451 276 Slávy Pán přichází opět, haleluja zpívejme
454 277 Noc ke konci se kloní a blízko je svit dne

M 458 278 Velebme vždy s veselím Stvořitele svého
502 279 Kristus, Boží Syn, opustil Otcův klín
501 280 Otce nebeského pochvalme z milosti

M 464 281 Narodil se Kristus Pán, veselme se
462 282 Zvěstujem vám radost převelmi velikou
466 283 Slunce z hvězdy již vyšlo, radujte se, lidé
463 284 Jakož o tom proroci svatí zvěstovali
467 285 Chvalme Spasitele svého, jenž od Otce nebeského
468 286 Ježíše Krista slavíme, věříme mu a víme
470 287 Přicházím z nebe samého s poselstvím od Boha svého
472 288 Aj, růže rozvila se ze kmene krásného
438 289 Bohu chvála buď i čest
477 290 Jdu klanět se ti k jeslím sám, můj Pane

M 508 292 Tak Bůh tento svět miloval
478 293 Čas radosti, veselosti, světu nastal nyní
481 294 Ó křesťané všichni v radostném plesání
500 296 Věřím v tebe, Jezu, Synu Boží pravý
483 297 Slyš, jaká to libá píseň rozléhá se po nebi
482 299 Ó ty radostný čase vánoční, požehnaný nám na věky



podle starého zpěvníku 21

n. s. Sv. Název

488 301 Narodil ses jako dítě, Spasiteli náš
485 303 Jak za starých, dávných let za hvězdou se dali
489 304 V tmách čekáme tvůj, Kriste, jas
490 306 Když se Pán Ježíš narodil, noc hluboká byla
491 307 To pastýřům, když na horách hlídali stáda svá
510 308 Jezu Kriste, štědrý kněže
517 309 Lásku Syna Božího, Pána Jezu Krista
511 310 Šel přes potok Cedron k hoře Kristus
512 311 Kristus, příklad pokory, Pán náš milostivý
518 312 Kriste, jenž jsi smrt podstoupil
516 313 Pamatujme, všichni věrní, Syna Božího mučení
509 314 Pán Kristus, Syn Boží věčný, přišel mezi lid
514 315 Lidské pokolení, měj vždy v své paměti
519 320 Ó hlavo plná trýzně, běd, ran i soužení
521 321 Ježíši milý, co jsi spáchal zlého
374 322 Ó Beránku nevinný, jenžs pro nás na kříži umřel
522 323 Ó země, hleď, tvá spása, tvůj život a tvá krása
523 324 Pane, ty jsi hoden chvály, chci ti zpívat
515 327 Náš pastýř, věrný Boží Syn
525 329 Nevinnost přemilá, co jsi učinila
707 331 Má víra pohlíží, Beránku na kříži, do tvých těch ran
533 333 Bůh náš všemohoucí, vstal z mrtvých, žádoucí
534 334 Kristus Pán vstal z mrtvých po utrpeních svých
535 336 Slavné Kristovo vzkříšení pamatujme, všichni věrní
538 337 Utěšený hod nám nastal

M 770 340 Jezu Kriste, náš přeslavný Králi, dej ať tvůj lid
540 341 Veleben Bůh buď, jeho čin
536 342 Vstal z mrtvých Kristus Spasitel
547 343 Velikonoční oběti, haleluja
541 344 Kristus Pán, Král věčné slávy, z hrobu povstal
549 346 20 Buď tobě sláva, jenž jsi z mrtvých vstal
546 347 Nastal nám čas přeradostný, křesťané, plesejte

T 551 348 V temné noci božskou mocí blesk se zaskvěl
239 349 V nás srdce hořelo, když přišel Pán
558 350 Přemohl Ježíš smrti noc, z hrobu vstal
565 351 Chvalme všichni Krále nebeského



22 podle starého zpěvníku

n. s. Sv. Název

566 352 Když nastal den čtyřicátý a Pán měl být v nebe vzatý
564 353 Aj, Pán kraluje, božskou čest maje
772 355 Kristus má v rukou celý svět
600 357 Králi nebeský, k tobě lid křesťanský volá
607 360 My čekáme, kdy zavítáš, tvůj příchod vyhlížíme
750 361 Již vstaňme, bratři, vstaňme již, vítejme
569 362 Nuž všichni z srdce pravého Ježíše chvalme
572 363 Těšiteli, Duchu svatý, kéž jsi od nás v darech
568 365 Prosme Ježíše milého, na nás velmi laskavého
576 366 Zavítej k nám, Duchu svatý, s Otcem, s Synem
578 367 Studně nepřevážená všech božských milostí
573 368 Ó Tvůrce, Duchu svatý, přijď
668 369 Pane Bože, sám mne veď
575 370 Jak čerstvých vod jelen žádá v čas unavení svého
577 371 Přijď již, Duchu svatý, přijď k nám

T 580 372 Přijď, dešti nebeský, vláhou obživ zemi
574 373 Ó sešli Ducha svého nám, Bože laskavý

T 243 376 Přijď k nám, Ježíši, v Duchu svém
T 581 379 Stvoř srdce čisté, Bože, mi a ducha přímého
711 383 Mne zajmi, Pane můj, pak volný ihned jsem
679 384 261 Pomoz mi, můj Pane, abych nežil planě
397 385 Do světa, kde jsi s lidmi žil
322 387 Takto volá sám Syn Boží: Pojďte ke mně
2 388 Aj, jak jsou blahoslavení

413 389 Ej, lidé vpravdě kající, Pána Boha se bojící
759 397 Radujme se vždy společně, vzdávajíce chválu vděčně
95 398 Aj, jak jsou milí tvoji příbytkové
761 399 V sjití tomto pravme sobě, jaká radost v Páně domě
764 401 Církev svou svatou obecnou, tu Kristovu choť
306 402 Komu milo spasení času nynějšího
168 403 Aj, jak jest milé to a utěšené
258 404 Pane Ježíši Kriste, tys Syn Boží zajisté
760 405 Kristus choť svou, církev svatou tak zamiloval
277 406 418 Chval Pána svého písní a jásej s radostí
157 407 Byť Boha s námi nebylo, rciž, Izraeli
763 408 Všech věků mocný Králi, Ježíši Kriste náš



podle starého zpěvníku 23

n. s. Sv. Název
T 767 410 Bez bázně smí tvá církev, Kriste

67 411 Ó město Boží, ty jsi štít, hráz mocná
91 414 Věčný Králi, Pane náš, jenž dědictví milé máš
194 416 Zazpívám Pánu svému o jeho vinici
309 417 Zachovej nás při svém slovu a dej k němu víru
302 419 Mocný Bože, při Kristovu zachovej nás spásy slovu
765 420 Slunce pravdy, milosti, ze tmy již nás vyprosti
415 421 Ach, zůstaň svou milostí při nás, Pane Kriste
392 422 Ó světlo světa, Kriste náš
594 425 Skloň se k nám svou milostí, Hospodine, z výsosti
749 426 Tvá, Pane Kriste, věc to jest, jež nám zde svěřena
247 429 Ve tvém jménu, Pane náš, jsme se shromáždili
677 430 Pane, v tebe doufá stádce, buď náš pomocník
570 433 Otče náš, milý Pane, dej nám Ducha svatého
255 434 Jezu Kriste, Synu Boží, plný nebeského zboží
603 435 Ó Pane, jenž jsi přikázal řeči své ostříhati
82 436 Ó požehnej nám, Pane, požehnej z výsosti
242 437 Zasvitla svatá neděle
312 438 Přišli jsme, ó Ježíši, slovo tvoje poslouchati
313 440 Ozvi se, Pane můj! Já toužím znát tvou vůli
245 441 Svatá doba, Páně den, Hospodin buď veleben
246 442 246 Pane, dnešek je den chvály
275 443 Přijď, Králi věčný náš, jenž vše v své moci máš

M 307 445 Sláva Bohu na výsosti, který jest vždy od věčností
303 446 Moudrosti poklad z nebe je slovo Boží nám
305 447 Tobě, Bože, děkujeme a slovo tvé milujeme
383 448 Sláva buď tobě, Bože náš, i svaté děkování
310 449 Pochválen budiž Pán Bůh náš, kterýž nyní nasytil
311 451 Bůh je můj hrad a já smím brát
314 452 Za dar slova, Bože milý, přijmi srdcí našich dík
351 455 Vy v Boží jméno pokřtění
353 456 Nejmilejší Ježíši, dítě nesem ke křtu tvému
354 459 Bože náš, Otče náš, do ruky tvé s důvěrou klademe
362 462 Ej nuž, lační, žízniví, pokrmu Páně žádostiví

T 361 463 Všichni hříšní k vodám pojďte
365 466 V tu noc, kdy milý Spasitel, Pán Ježíš zrazen



24 podle starého zpěvníku

n. s. Sv. Název

737 467 Kdož jste Boží bojovníci a zákona jeho
700 472 Jezu, Pane milý, dárce světla, síly
685 478 Pán nás učil v svém svatém kázání
169 482 Jak rozkošné a milé, když bratři s druhem druh
408 485 Král věčný nás požehnej požehnáním svatým
409 486 Svaté Boží požehnání buď nyní i vždy nad námi
411 487 Amen, Otče, rač to dáti
217 488 Milost Pána našeho Jezu Krista
416 489 Tvé požehnání, dobrý Otče, nás cestou žití sprovázej
197 490 Nuž všichni, kdo jste žízniví
323 492 Voláme z hlubokosti, z žaláře temného
162 495 Z hlubokosti volám k tobě, slyš, Bože, křik
741 497 Ach, Bože náš! Ty dobře znáš mé mnohé těžké viny
321 499 Jezu, přispěj ku pomoci, soužení mne zbav
320 500 Já chtěl bych, Bože můj, mít srdce plné síly
724 502 V pokoře srdce svého přicházím, Kriste, k tobě
723 504 Tak, jaký jsem – ač nemám nic
8 506 Netrestej mne, Hospodine, v hněvu svém

232 508 Já ztracený a chudý tě hledám na písku
384 510 Ó Pane můj, pokoj ať tvůj na cestách
47 513 Šťastný je člověk, jemuž Bůh odpustil
602 515 Pamatuj, člověče, proč tě Pán Bůh stvořil
601 517 Probuďme se, křesťané, k pokání pravému
738 520 Kriste Králi, Pane náš, ty tu čest na věky máš
739 521 Prozpěvuj, ó věrná duše, a pochval Pána Ježíše

T 774 522 Ó jak nádherné jsou dny v Božím království
735 523 Ježíš živ jest i já s ním

TM 771 524 Kristus Pán je můj život, v něm živ jsem, umírám
669 525 Kdopak touto cizinou zdárně provede mě
742 526 Já v Boha milého doufám dne každého

M 617 529 Rok nový k nám zase přišel
616 531 Vzdejme čest Pánu Bohu, malí i velicí
618 532 Dej, ať se nám dobře daří, Jezu, roku nového
350 536 Ó Pane Ježíši nejmilostivější
391 538 Ó Duchu svatý, navštiv nás v své lásce
676 542 K dílu svému mile sahám



podle starého zpěvníku 25

n. s. Sv. Název

642 545 Otče náš všemohoucí, jenž vše živíš svou mocí
280 546 Má duše, Pána svého chval, vzdej jemu děkování
592 547 Co žádáš od nás, Pane, za své dary z nebe
591 548 Chvalmež Boha, ó křesťané, za dary nám prokázané

T 288 549 Chvaliž Hospodina, slávy vždy Krále mocného
412 550 Až potud nám pomáhal Hospodin z milosti
708 551 Tys na mne myslil dřív, než slunce zasvítilo
722 552 Já volám k tobě, Pane můj, ó vyslýchej mé vzdechy

T 286 553 Můj Pane, píseň vděčnosti ti zpívat hotov jsem
703 554 Kdo Bohu ve všem oddává se
743 558 Blíž tobě, Bože můj, k tobě vždy blíž
709 559 Ó ujmi ruku moji a veď mne sám
524 562 Mocný kříž tvůj, Jezu milý, všemu světu vévodí
609 568 Život nám ubíhá, den za dnem plyne
725 570 Den po dni ubíhá, však vždycky ostříhá Pán dítek
736 574 Jezu Kriste, náš přeslavný Králi, tys hoden
747 578 Hospodine, pomiluj ny! Jezu Kriste, pomiluj ny
748 579 Ó Králi věků důstojný, rač dávat nám čas pokojný
684 582 Toužíme v lásce žíti stále
385 583 Otče náš, jenž jsi na nebesích
386 584 Otče náš, kterýž jsi na nebesích
388 585 Otče náš, jenž v nebesích dlíš
230 601 Kdo chce k Bohu přijíti, plniž jeho vůli
343 602 Svou víru s nadějí spolu vyznávejme
341 603 Věřme v Boha jednoho, Pána stvoření všeho

T 589 604 Buď sláva Bohu, chvála Otci, který stvořil zemi
131 606 Ať zazní chvála, dík buď vzdán, navěky vládne
115 607 Bůh je náš Pán a Král, zpívejme mu píseň chval

T 296 608 Čisté srdce dávej všem, kdo tě, Bože, chválí
276 609 Kdo je mocný jak ty, Hospodine
282 610 161 Kéž bychom to uměli zpívat písně chvály
755 611 213 Není lepší na tom světě nežli Boha ctíti
128 613 Oči všech se upírají s důvěrou k tobě, Pane
195 614 Vzdávám ti, Bože, chválu svou, zpívat chci píseň
317 615 Bůh první slovo má, z tmy světlo povolává
174 616 Chvalte Pána, chvalte Pána, vždyť je dobrotivý



26 podle starého zpěvníku

n. s. Sv. Název

715 618 Modré nebe, slunce zář, Pánu patří díky
728 619 Ty s námi zůstáváš, když zmateně se ptáme
401 621 387 Za ty, kdo hladem trpí a bídou, prosíme
667 622 401 Zůstaň s námi, Pane, když se stmívá
706 623 Důvěřuj se v Pána, ó duše má
96 625 Jak příjemné, můj Pane, přebývat v domě tvém
10 626 Jak vznešené tvé jméno po vší zemi
204 627 176 Má duše Boha velebí, chválu vzdává
42 628 Mocní světa, skloňte se před Pánem mocnějším
778 629 Může být, že padne vše
395 631 201 Nám pomoz, Pane milý, tvé slovo správně znát
188 632 215 Neskládejte v mocných naději
453 634 S námi je Bůh náš, slyšte, národy
717 635 Tvá, Pane, láska nám sílu dává
716 636 Z tvé ruky, Pane můj, co dáváš, chci vzít
621 637 Díky Bohu vzdejme, Králi nebeskému
640 638 45 Díky za toto krásné ráno
634 639 Hned zrána vzdej díky v písničce chval
623 640 Noc odchází a svítá den
590 641 Svatý, svatý, svatý, Pán Bůh všemohoucí
637 642 356 Už svítá jasný bílý den
660 643 Když soumrak zháší světlo, noc se blíží
666 644 298 Skončil den a přijde noc, celý svět jde spát
221 645 Ačkoli podstatou rovný byl Bohu
471 646 Ať chválí Boha křesťané, vždyť Syna svého dal
504 647 Kriste, Synu jediný Otce nebeského
342 648 166 Kristus je má síla i spasení

TM 324 649 363 Srdce mé jásá, v tobě je spása
475 652 Bůh se nám dnes narodil, lidský syn, Boží Král
479 654 320 Syn Boží se nám narodil a nás hříšné vysvobodil
498 656 Za císaře Augusta říše římské
520 657 Když v zahradě Getsemane s Otcem svým rozmlouval
526 658 Tvůj kříž mi září v temnotách
548 660 Buď Bohu všechna chvála, čest a požehnání
550 661 Dnes oslav, celá země, Kristovo vzkříšení
545 662 Ostří jarních stébel zemi proráží



podle starého zpěvníku 27

n. s. Sv. Název

544 663 Haleluja. Tři z žen šly s bázní úsvitem
539 664 Pán cestou smrti kráčel, zlobou lidskou křižován
563 666 V to jitro velikonoční se přihodil ten div
560 667 373 Vítězi k poctě zpívejme, velebme jej hned zrána
561 668 Vstal Kristus z mrtvých, všech útrap zbavený
437 669 Ó přijď, ó přijď Immanueli, jsi dárcem spásy
579 670 Ducha svatého dnešní den, haleluja
398 671 Dej mi, Pane, bdělé srdce
406 672 Dej nám moudrost, odvahu pro dny obav
316 673 Dej odvahu včas slyšet, co pro nás, Pane, máš
584 674 Přijď, Duchu svatý, přijď! My prosíme tebe
585 675 278 Přijď již, přijď, Duchu stvořiteli, Duchu smíření

M 683 677 Až doposud nás provází Pán velkou milostí svou
769 678 Jeden Pán, jedna víra, jeden křest pojí nás
315 680 Nás zavolal jsi, Pane, my proto přišli sem
352 681 Buď Bohu chvála, dík a čest
358 682 Dnes k svému stolu zve nás Pán
381 683 305 Spolu lámejme chléb na kolenou
399 684 Učiň mě, Pane, nástrojem
418 685 I když se rozcházíme, ty s námi zůstáváš
222 686 Radujte se v Pánu vždy, radujte se nyní
325 687 Bože, Otče věčnosti, Stvořiteli mocný
330 688 233 Odpusť, že dnes tak jako včera
608 689 Proč se svět marností, bohatstvím honosí
604 690 Soudce všeho světa, Bože, před trůnem tvým
673 691 Tak málo přímých cest je, když víra schází nám
165 692 327 Temnou divnou mlhou bloudím sem a tam
326 693 Ježíš hříšné přijímá! Povězte to všem, kdo bloudí
787 694 359 V království Božím místa dost
744 695 Z přetěžkého kříže, který nesl Pán
620 697 186 Moc předivná nás tiše obestírá
689 699 Pane, dej, ať nás nic už nerozdvojí
678 700 Pane Bože všemohoucí, buď přítomen svou pomocí
757 702 184 Mír na zemi daruj nám



28 podle Svítáku

Řazení podle Svítáku

n. s. Sv. Název

784 2 Aj, kamení volati bude, až vjíždět bude Král
203 6 Ave Maria, Pán buď s tebou
235 14 Báječnej bál uspořádal králů Král
420 17 Bojujte, bojujte dál, pohleďte jen, v dálce svítá
549 346 20 Buď tobě sláva, jenž jsi z mrtvých vstal
404 21 Buď vůle tvá, buď vůle tvoje všude tam
528 25 Byl jsi tam, když byl křižován můj Pán
615 28 Celé věky čekaly, kdy přijde Pán
780 35 Čekám na to stále, čekám na to stále, že uzřím Jeruzalém
422 39 Dál, přece nejdete sami
640 638 45 Díky za toto krásné ráno
496 49 Dítě v chlévě leží, Bůh se sklonil k nám
650 56 Dopřej mi chuť k jídlu, Pane
731 57 Dům na písku postavený, lampa, která zhasíná
300 74 Hosana, hosana, hosana Bohu na nebi
12 76 Hospodine, Pane náš, jak vznešené je tvoje jméno

334 79 Hříchy tvý tě jednou doženou
598 82 Chléb, víno, slunce zářivé nám dáváš z lásky své
299 90 Chválu, dík všichni vzdejme Pánu, on je cestou

T 237 106 Vracím se sám jako ztracenej syn
597 109 Jak vzácnou přízeň dáváš nám
781 120 Jednou budem dál, jednou budem dál, já vím

4 125 Jen ty, Pane můj, jen tys můj štít
612 136 Kam v soudu den dáš, co dneska sháníš
727 141 Kde jsi, můj přemilý Ježíši Kriste
241 147 Kdo mě z pout mých ven vyvodí
318 148 Kdo na kolenou klečí, vídá dál
216 153 Kdybych znal množství jazyků
240 156 Když Ježíš šel přes tu Judskou zem
282 610 161 Kéž bychom to uměli zpívat písně chvály
342 648 166 Kristus je má síla i spasení
380 167 Kristus Pán když na smrt šel
204 627 176 Má duše Boha velebí, chválu vzdává
486 181 Marie má dítě, Pane
757 702 184 Mír na zemi daruj nám



podle Svítáku 29

n. s. Sv. Název

620 697 186 Moc předivná nás tiše obestírá
403 189 Moudrost mi, Pane, dávej
779 193 Můj Pán všechny svolá ráno, až se rozední
395 631 201 Nám pomoz, Pane milý, tvé slovo správně znát
714 176 210 Někdo mě vede za ruku, když bojím se jít tmou
530 212 Nemůžete ani chvíli se mnou bdít
755 611 213 Není lepší na tom světě nežli Boha ctíti
188 632 215 Neskládejte v mocných naději
641 216 Nevím, Pane, co ti dát, nevím, jak ctít tebe
730 217 Nezná tu nikdo soužení mé, to zná snad jenom Ježíš
559 225 Ó hlavo plná trýzně, nečekáš na aplaus
402 228 Ó Pane můj, nenech mne být
328 232 Oči jsi mi dal, vidět neumím
330 688 233 Odpusť, že dnes tak jako včera
421 239 Otevřete brány hradeb kamenných
553 243 Pán z mrtvých vstal, na sebe vzal všechno
331 244 Pána vítej, k nám se sklání
246 442 246 Pane, dnešek je den chvály
648 248 Pane, slyš náš hlas, chcem tě chválit zas
782 260 Pomine země v suchopár proměněná vidinami
679 384 261 Pomoz mi, můj Pane, abych nežil planě
531 267 Proč jen mlčíš, Pane
333 276 Před tvou tváří, Pane, nemám vůbec nic
585 675 278 Přijď již, přijď, Duchu stvořiteli, Duchu smíření
783 280 Přijď království tvé, přijď království tvé, amen
693 284 Radujte se, bratři, neboť blízko je Pán
619 286 Rok za rokem, roky, léta jdou
319 297 Shromáždil člověk prý moudrosti své poklad
666 644 298 Skončil den a přijde noc, celý svět jde spát
381 683 305 Spolu lámejme chléb na kolenou
423 318 Svou sílu nám dáváš jak vinný kmen
479 654 320 Syn Boží se nám narodil a nás hříšné vysvobodil
238 324 Šly zrána ke hrobu
165 692 327 Temnou divnou mlhou bloudím sem a tam
231 328 Ten obraz zlatý, obraz se k nebi tyčí
682 331 To já, ó Pane můj, půjdu, když mne posíláš



30 podle Svítáku

n. s. Sv. Název

554 332 To anděl kámen odvalí
405 333 To já, ó Pane můj, stojím tady v modlitbách
234 335 To něco stojí, říkám vám
497 338 Tobě, Pane, dík, že dal jsi perlu krásnou
786 339 Tomu, kdo pro žal hlavu věší, na nebi hvězda září
752 344 Tvá svoboda, tvá svoboda nade mnou
336 349 Uhni se stranou, ztratíš jen chvíli
658 234 353 Už mi oči tíží sen a já spát jdu unaven
460 354 Už proroctví Daniele zvěstuje věci veselé
637 642 356 Už svítá jasný bílý den
787 694 359 V království Božím místa dost

TM 324 649 363 Srdce mé jásá, v tobě je spása
344 367 Věříme, vládne Hospodin
560 667 373 Vítězi k poctě zpívejme, velebme jej hned zrána
785 374 Vítr se ztiší, přestane bouřit moře
401 621 387 Za ty, kdo hladem trpí a bídou, prosíme
527 391 Zas Pána křižujou
613 395 Čas tvůj k nám se vrátí, já znám to jméno svatý
338 398 Zní, zní, zní hlas temný, tichý
667 622 401 Zůstaň s námi, Pane, když se stmívá
337 408 Ženeme se sami v sobě moudří
645 412 Čeho třeba, Bůh nám dá
396 414 Dona nobis pacem
277 406 418 Chval Pána svého písní a jásej s radostí
112 423 Jak dobré slavit Pána a v srdce zátiší
225 424 Ježíš Kristus je tentýž včera i dnes
122 425 Jubilate Deo. Alleluia
555 426 Každý kout má prozářit nedělního jitra svit
263 427 Můj klenote ze všech nejkrásnější (kánon)
638 430 Od východu slunce až do jeho západu
370 434 Sanctus (J. Clemens non Papa)
537 435 Surrexit Christus hodie. Alleluia
646 439 Za milost tvou a pokrm tvůj buď tobě dík
202 442 Benedictus, qui venit in nomine Domini
212 443 Zůstaňte a bděte se mnou
269 444 Pánu chválu vzdej a jméno jeho chval



podle Svítáku 31

n. s. Sv. Název

147 447 Každý den Pán mi sílu dává
209 448 Gloria in excelsis Deo, [...] et in terra pax
210 449 Gloria in excelsis Deo, alleluia
448 456 Před tebou, Pane, temno ztrácí sílu svou
144 457 Laudate omnes gentes, laudate Dominum
206 458 Magnificat anima mea Dominum
103 459 Misericordias Domini in aeternum cantabo
721 460 Nada te turbe, nada te espante
556 466 Surrexit Dominus vere, alleluia
691 467 Ubi caritas et amor
582 469 Veni, Creator Spiritus
252 480 Čeká mne den, a když tě potkám, Pane
273 481 Nám radostí jsi, Pane, ty
366 482 Chleba a víno neseme, přijmi ty dary
367 483 V čas úzkosti, v čas podmračený
295 484 Za to, že v stromech přečtu život
768 489 Věčně krásný Stvořiteli moří

Písně se shodnou melodií – seskupené

2 Aj, jak jsou blahoslavení
518 Kriste, jenž jsi smrt podstoupil
761 V sjití tomto pravme sobě, jaká radost v Páně domě

31 Tvá, Bože, je všechna země
114 Nuž Pánu zvučně zpívejme

33 K tobě duši pozdvihuji, Hospodine, v úzkosti
135 Slavit budu Boha svého, srdcem svým

34 Svou duši pozvedám jen k tobě, Bože můj
35 Na tebe spoléhám, kéž nejsem zahanben

48 Rozveselte se v Hospodinu, spravedliví a upřímní
81 Ó Pane, smiluj se nad námi

58 Jako jelen mučen žízní po tekoucích vodách řve
383 Sláva buď tobě, Bože náš, i svaté děkování
411 Amen, Otče, rač to dáti
575 Jak čerstvých vod jelen žádá v čas unavení svého



32 shodné melodie

67 Ó město Boží, ty jsi štít, hráz mocná
286 Můj Pane, píseň vděčnosti ti zpívat hotov jsem
702 Krásná je modrá obloha, je zázrak pod ní žít

79 Nuž pojďte a Bohu plesejte
118 Zpívejte Pánu nové písně
146 Ó chvalte laskavého Pána, den co den

90 V těžký čas zármutku svého vzýval jsem Boha
99 Nakloň, Pane, ucha svého

94 Věčný Bože, silný v boji
577 Přijď již, Duchu svatý, přijď k nám

105 Kdo ochrany Nejvyššího v skrýši jeho užívá
280 Má duše, Pána svého chval, vzdej jemu děkování

120 Aj, Pán kraluje, své obhajuje
564 Aj, Pán kraluje, božskou čest maje
627 Aj, slunce skvoucí, mocné nad nocí, se rozsvítilo

148 Zákonem Božím kdo se nechá vést
149 Svá přikázání zjev mi, Bože můj
150 Tvůj zákon znát je pro mě radostí

157 Byť Boha s námi nebylo, rciž, Izraeli
391 Ó Duchu svatý, navštiv nás v své lásce

161 Můj Bože, k tobě volám, ztrácím se v hlubinách
574 Ó sešli Ducha svého nám, Bože laskavý
625 Ó slunce spravednosti, můj Pane Ježíši
697 V své rozličné úzkosti jinam zření nemám

164 Já k tobě, k Hospodinu, ze srdce hloubi lkám
519 Ó hlavo plná trýzně, běd, ran i soužení

242 Zasvitla svatá neděle
305 Tobě, Bože, děkujeme a slovo tvé milujeme
388 Otče náš, jenž v nebesích dlíš
541 Kristus Pán, Král věčné slávy, z hrobu povstal

278 Tebe, Boha, ctíme, Pána velebíme
432 Aj, čas vzácný přišel, v němž Pán slávy vyšel
446 Vesele zpívejme, Boha Otce chvalme
694 Z milosti tak hojné, štědře ukázané



shodné melodie 33

279 K chvále Pána Boha svého, v dobrotě k nám velikého
321 Jezu, přispěj ku pomoci, soužení mne zbav
566 Když nastal den čtyřicátý a Pán měl být v nebe vzatý

281 Chvaltež Boha! Nechť sláva, čest našemu Bohu
506 Jak jasně svítíš, hvězdo má

302 Mocný Bože, při Kristovu zachovej nás spásy slovu
591 Chvalmež Boha, ó křesťané, za dary nám prokázané
604 Soudce všeho světa, Bože, před trůnem tvým

303 Moudrosti poklad z nebe je slovo Boží nám
763 Všech věků mocný Králi, Ježíši Kriste náš

311 Bůh je můj hrad a já smím brát
741 Ach, Bože náš! Ty dobře znáš mé mnohé těžké viny

312 Přišli jsme, ó Ježíši, slovo tvoje poslouchati
353 Nejmilejší Ježíši, dítě nesem ke křtu tvému

314 Za dar slova, Bože milý, přijmi srdcí našich dík
655 Večerní když zvony znějí, duše moje, pamatuj

315 Nás zavolal jsi, Pane, my proto přišli sem
418 I když se rozcházíme, ty s námi zůstáváš

326 Ježíš hříšné přijímá! Povězte to všem, kdo bloudí
735 Ježíš živ jest i já s ním

339 Věříme srdečně v jediného Boha
462 Zvěstujem vám radost převelmi velikou

340 Ve jméno Krista doufáme
748 Ó Králi věků důstojný, rač dávat nám čas pokojný

352 Buď Bohu chvála, dík a čest
548 Buď Bohu všechna chvála, čest a požehnání

405 To já, ó Pane můj, stojím tady v modlitbách
682 To já, ó Pane můj, půjdu, když mne posíláš

408 Král věčný nás požehnej požehnáním svatým
412 Až potud nám pomáhal Hospodin z milosti
456 Všichni věrní křesťané, veselme se nyní
463 Jakož o tom proroci svatí zvěstovali

415 Ach, zůstaň svou milostí při nás, Pane Kriste
771 Kristus Pán je můj život, v něm živ jsem, umírám



34 shodné melodie

473 Den preslavný jest nám prišel
617 Rok nový k nám zase přišel

500 Věřím v tebe, Jezu, Synu Boží pravý
513 Ó všichni my nyní znejme dobrodiní

501 Otce nebeského pochvalme z milosti
514 Lidské pokolení, měj vždy v své paměti

502 Kristus, Boží Syn, opustil Otcův klín
600 Králi nebeský, k tobě lid křesťanský volá

522 Ó země, hleď, tvá spása, tvůj život a tvá krása
651 Již objal soumrak zemi a tiché uklidnění konejší

533 Bůh náš všemohoucí, vstal z mrtvých, žádoucí
534 Kristus Pán vstal z mrtvých po utrpeních svých

535 Slavné Kristovo vzkříšení pamatujme, všichni věrní
569 Nuž všichni z srdce pravého Ježíše chvalme

565 Chvalme všichni Krále nebeského
736 Jezu Kriste, náš přeslavný Králi, tys hoden

576 Zavítej k nám, Duchu svatý, s Otcem, s Synem
676 K dílu svému mile sahám

578 Studně nepřevážená všech božských milostí
616 Vzdejme čest Pánu Bohu, malí i velicí

607 My čekáme, kdy zavítáš, tvůj příchod vyhlížíme
704 Co činí Bůh, vše dobré jest, on dobře se mnou míní

695 Proč vládnout měl by lidem hřích
699 Můj Pane, Kriste Ježíši, mé světlo nejjasnější



shodné melodie 35

Písně se shodnou melodií – podle čísla

2 = 518 = 761
31 = 114
33 = 135
34 = 35
35 = 34
48 = 81
58 = 383 = 411 = 575
67 = 286 = 702
79 = 118 = 146
81 = 48
90 = 99
94 = 577
99 = 90

105 = 280
114 = 31
118 = 79 = 146
120 = 564 = 627
135 = 33
146 = 79 = 118
148 = 149 = 150
149 = 148 = 150
150 = 148 = 149
157 = 391
161 = 574 = 625 = 697
164 = 519
242 = 305 = 388 = 541
278 = 432 = 446 = 694
279 = 321 = 566
280 = 105
281 = 506
286 = 67 = 702
302 = 591 = 604
303 = 763
305 = 242 = 388 = 541
311 = 741
312 = 353

314 = 655
315 = 418
321 = 279 = 566
326 = 735
339 = 462
340 = 748
352 = 548
353 = 312
383 = 58 = 411 = 575
388 = 242 = 305 = 541
391 = 157
405 = 682
408 = 412 = 456 = 463
411 = 58 = 383 = 575
412 = 408 = 456 = 463
415 = 771
418 = 315
432 = 278 = 446 = 694
446 = 278 = 432 = 694
456 = 408 = 412 = 463
462 = 339
463 = 408 = 412 = 456
473 = 617
500 = 513
501 = 514
502 = 600
506 = 281
513 = 500
514 = 501
518 = 2 = 761
519 = 164
522 = 651
533 = 534
534 = 533
535 = 569
541 = 242 = 305 = 388

548 = 352
564 = 120 = 627
565 = 736
566 = 279 = 321
569 = 535
574 = 161 = 625 = 697
575 = 58 = 383 = 411
576 = 676
577 = 94
578 = 616
591 = 302 = 604
600 = 502
604 = 302 = 591
607 = 704
616 = 578
617 = 473
625 = 161 = 574 = 697
627 = 120 = 564
651 = 522
655 = 314
676 = 576
682 = 405
694 = 278 = 432 = 446
695 = 699
697 = 161 = 574 = 625
699 = 695
702 = 67 = 286
704 = 607
735 = 326
736 = 565
741 = 311
748 = 340
761 = 2 = 518
763 = 303
771 = 415



36 kategorie

Kategorie

Ordinarium P. Ebena
271 Pane, smiluj se. Kriste, smiluj se
272 Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj
346 Věřím v jednoho Boha, všemohoucího Otce
368 Svatý, svatý, svatý, Pán, Bůh zástupů
369 Beránku Boží, který snímáš hříchy

Truvérská mše
252 Čeká mne den, a když tě potkám, Pane
273 Nám radostí jsi, Pane, ty
366 Chleba a víno neseme, přijmi ty dary
367 V čas úzkosti, v čas podmračený
295 Za to, že v stromech přečtu život

Responsoria
12 Hospodine, Pane náš, jak vznešené je tvoje jméno
20 Nebo nenecháš duše mé v pekle
22 Ty zajisté rozsvěcuješ svíci mou
29 Nebudu se báti zlého, nebo ty se mnou jsi
34 Svou duši pozvedám jen k tobě, Bože můj
35 Na tebe spoléhám, kéž nejsem zahanben
36 Soužení srdce mého rozmnožují se
39 Bůh náš, Hospodin, světlem je, spasením
45 Rozjasni svou tvář nad služebníkem svým
49 Ať zajásá spravedlivý, vzdávat svou chválu
59 Proč jsi smutná, duše má, a proč se kormoutíš
64 Blízký je Hospodin všem, kdo ho vzývají
69 Stvoř mi, Bože můj, nové srdce čisté
80 Jásejte Bohu, všechny země, haleluja
87 Ať je požehnán Bůh věrný, Hospodin
92 Přijď, Pane, a vysvoboď nás
98 Pane, ukaž nám své milosrdenství
100 Kroky své znát dej mi, Bože
104 Bože, buď milostiv a žehnej nám
107 Ten, kdo v skrýši Nejvyššího přebývá
108 Ve stínu Božím kdo se ukrývá
117 Veselte se, nebesa, jásej, země
125 Dobrořeč, má duše, Hospodinu. Amen
126 On zajisté zná slepení naše
151 Bloudím, bloudím, jako ovce ztracená
153 Hospodin je tvůj ochránce, on chrání tvůj život
155 Do domu Hospodinova půjdeme s radostí
183 Hospodine, slyš modlitbu mou



kategorie 37

Responsoria (pokr.)
185 Království tvé jest království všech věků
200 Všechno, co žije, ať chválí Hospodina
224 Haleluja! On je obraz Boha neviditelného
690 Kde je opravdová láska, tam přebývá Bůh

Kánony
83 Pánu dík vzdávejte, zástupové
112 Jak dobré slavit Pána a v srdce zátiší
127 Dobrořeč, má duše, Hospodinu, vzdávej čest
167 Jak blaze, jak dobře bývá
173 Vzdejte Pánu slávu, čest, neb on dobrotivý jest (kánon)
175 Chválu svou jásavou vzdej dobrému Pánu
202 Benedictus, qui venit in nomine Domini
206 Magnificat anima mea Dominum
209 Gloria in excelsis Deo, [...] et in terra pax
210 Gloria in excelsis Deo, alleluia
225 Ježíš Kristus je tentýž včera i dnes
226 Zvítězil, haleluja, lev z pokolení Juda
263 Můj klenote ze všech nejkrásnější (kánon)
266 Kyrie eleison (kánon)
301 Vše, co má dýchání, na věky chval Hospodina
370 Sanctus (J. Clemens non Papa)
375 Beránku, který snímáš hříchy (kánon)
428 Amen (tradiční kánon)
429 Amen (H. Willsegger)
436 Zvedněte, brány, svrchků svých (kánon)
439 Bohu chvála buď i čest (kánon)
455 Noc ke konci se kloní a blízko je svit dne (kánon)
537 Surrexit Christus hodie. Alleluia
555 Každý kout má prozářit nedělního jitra svit
556 Surrexit Dominus vere, alleluia
571 Otče náš, milý Pane, dej nám Ducha svatého (kánon)
582 Veni, Creator Spiritus
638 Od východu slunce až do jeho západu
645 Čeho třeba, Bůh nám dá
646 Za milost tvou a pokrm tvůj buď tobě dík
664 Den skončil, půjdem spát
758 Mír na zemi daruj nám (kánon)

Vícehlasy ve zpěvníku
14 Bůh je mou skrýší bezpečnou
21 Na záchranu tvou, Bože, spoléhám
25 Dnes tvůj lid vstříc ti jásá



38 kategorie

Vícehlasy ve zpěvníku (pokr.)
27 Bože můj, Bože můj, proč jsi mne opustil
40 S vírou dál vyhlížím vše, čím Bůh obdaří
41 Chci zpívat Pánu, zná můj hlas
51 Chci Pána slaviti svým srdcem času každého
75 Jen Bůh mé duši dává spásu a mír
125 Dobrořeč, má duše, Hospodinu. Amen
131 Ať zazní chvála, dík buď vzdán, navěky vládne
135 Slavit budu Boha svého, srdcem svým
144 Laudate omnes gentes, laudate Dominum
147 Každý den Pán mi sílu dává
153 Hospodin je tvůj ochránce, on chrání tvůj život
177 Když jsme u vod sedávali
179 Když uléhám, když vstávám, ty zkoumáš mne a znáš
184 K tobě s důvěrou oči všech vzhlíží
191 Všechno, co dýchá, chval Hospodina
199 Bloudili jsme na cestách jako ovce po horách
211 Nunc dimittis servum tuum
212 Zůstaňte a bděte se mnou
214 Pozdraveno budiž Světlo
218 Požehnal nám Bůh v Kristu Pánu Ježíši
224 Haleluja! On je obraz Boha neviditelného
243 Přijď k nám, Ježíši, v Duchu svém
245 Svatá doba, Páně den, Hospodin buď veleben
250 Jsem tu, prázdné ruce mám
251 Confitemini Domino, quoniam bonus
252 Čeká mne den, a když tě potkám, Pane
264 Smiluj se, Bože, smiluj nad námi
265 Kyrie eleison (ortodoxní nápěv)
267 Kyrie eleison. Christe eleison
268 Adoramus te, Christe, benedicimus tibi
293 Haleluja (ortodoxní nápěv)
324 Srdce mé jásá, v tobě je spása
417 Tvůj mír ať nás dnes provází
427 Cesta tvá dál ať stoupá
430 Amen (V. Hug)
448 Před tebou, Pane, temno ztrácí sílu svou
451 Slávy Pán přichází opět, haleluja zpívejme
473 Den preslavný jest nám prišel
480 Andělské již sbory pějí, narodil se králů Král
499 Aj, dnes v Betlémě veselá novina
533 Bůh náš všemohoucí, vstal z mrtvých, žádoucí
543 Pán Ježíš Kristus vstal z mrtvých, haleluja



kategorie 39

Vícehlasy ve zpěvníku (pokr.)
550 Dnes oslav, celá země, Kristovo vzkříšení
561 Vstal Kristus z mrtvých, všech útrap zbavený
575 Jak čerstvých vod jelen žádá v čas unavení svého
581 Stvoř srdce čisté, Bože, mi a ducha přímého
583 Veni, Sancte Spiritus, tui amoris ignem accende
585 Přijď již, přijď, Duchu stvořiteli, Duchu smíření
596 Děkujem ti, Hospodine, za úrodu na rovině
605 Ach mé nejdražší jmění, Pane Jezu Kriste
617 Rok nový k nám zase přišel
630 Buď Bohu chvála za vše, co nám dává
647 Stůl je již připraven, díky, ó Pane
656 Stůj při mně, stůj, když na zem padá stín
659 Den hasne, slunce níž se sklání
665 Zůstaň s námi, ó Pane náš, sklání se den
675 Andělé před tebou kráčí, cestu připravit ti půjdou
687 Pán Bůh je láska, to z Písma víš
691 Ubi caritas et amor
700 Jezu, Pane milý, dárce světla, síly
705 Vše řídí Bůh, Bůh Otec, Syn a svatý Duch
711 Mne zajmi, Pane můj, pak volný ihned jsem
712 V tvé síle, Pane Bože můj, všem bouřím vzdoruji
721 Nada te turbe, nada te espante
723 Tak, jaký jsem – ač nemám nic
726 Svou spásnou mocí, Otče náš, vln divý neklid
729 V temnotách našich dnů zapal oheň
743 Blíž tobě, Bože můj, k tobě vždy blíž
775 Aby nás Pán Bůh miloval, hříchy odpustil

Texty k recitaci
6 Když volám, odpověz mi, Bože

13 Hospodine, celým svým srdcem
16 Dlouho ještě, Hospodine
17 Bloud si v srdci říká: „Bůh tu není.“
32 Hospodinova je země se vším
43 Hospodine, tebe vyvyšuji
53 Tvoje milosrdenství, Hospodine, sahá až k nebi
54 Svou cestu svěř Hospodinu
56 Hospodine, dej mi poznat, kdy přijde můj konec
60 Dopomoz mi, Bože, k právu
71 Dopřej, Bože, mé modlitbě sluchu
73 Slyš, Bože, mé bědování
76 Bože, tys Bůh můj! Hledám tě
86 Utíkám se k tobě, Hospodine



40 kategorie

Texty k recitaci (pokr.)
88 Bože, zanevřel jsi na nás natrvalo
113 Hospodin kraluje! Oděl se důstojností
123 Hospodine, vyslyš mou modlitbu
133 Mé srdce je připraveno, Bože
136 Haleluja. Blaze muži, jenž se bojí Hospodina
137 Haleluja. Chvalte, Hospodinovi služebníci
154 Pozvedám své oči k horám
156 Zaradoval jsem se, když mi řekli: Půjdem
160 Nestaví-li dům Hospodin, nadarmo se namáhají
181 Hospodine, zkoumáš mě a znáš mě
196 Kdo uvěří naší zprávě
201 Blaze chudým v duchu
205 Duše má velebí Pána a můj duch jásá k Bohu
208 Pochválen buď Hospodin, Bůh Izraele
213 Na počátku bylo Slovo
215 Je-li Bůh s námi, kdo proti nám
219 V něm je náš pokoj, on dvojí spojil
220 Způsobem bytí byl roven Bohu
223 On je obraz Boha neviditelného
248 Bože, prosíme tě, buď svým Duchem
285 Ještě než tě hledáme, jsi už s námi
304 Milostivý a svatý Bože, stvořil jsi nás
308 Dávej nám, Bože, slyšící uši
335 Milosrdný Bože, vyznáváme před tebou
345 Věřím v Boha, Otce všemohoucího
347 Věřím v jednoho Boha, Otce všemohoucího
349 Věříme v Ježíše Krista, jednorozeného Syna
387 Otče náš, který jsi v nebesích
414 Hospodin tě požehná a ochrání tě
433 Přijď jako rosa na suchou zemi
593 Požehnaný jsi, Hospodine, Bože náš
644 Věrný Bože, ty s láskou pečuješ
649 Všemohoucí Bože, ty jsi sytil na poušti
657 Tvé je světlo dne, Pane
720 Kriste, neustále hledáš každého
762 Bože, jsme tak různí, ale před tebou stejní
776 Bože, máme starost o budoucnost


